[image: image1.png]HEKOMMEPUECKOE NAPTHEPCTBO
= VIV VIl Vi TR/Ierl AT FNNVIT V7 N7
675000, Amypckasi obi1acTh, . Biarosemenck, nep. Cs. Hnnokentus 1, opuc 36, e (84162) 200-341, daxe (84162) 200-340,

http://www.amuroblstroy.ru, E-mail: amuroblstroy@rambler.ru, npubar@rambler.ru

Протокол № 4
Заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                                         «22» апреля 2009 г.

Состав Совета НП «Союз строителей Амурской области» 32 уполномоченных

представителя юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало собрания: 14.00

Окончание собрания: 15.20
Присутствовали: уполномоченные представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели в количестве 24 человек. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Слушали:

1) Члена Совета – представителя ЗАО «СТРОЙВИРА», который пояснил, что Президент Синьков А.Н. отсутствует на заседание Совета по уважительной причине и предложил выбрать из членов Совета председательствующего в соответствии с Положением «О коллегиальном органе управления».
2) Представителя ООО «Стройвест» Алишунина В.П., который предложил избрать Председательствующим на Совете Абросимова В.Г.

Решили: избрать Председательствующим на Совете Абросимова В.Г.

Голосовали: Единогласно.

Повестка заседания:

1. Приём в члены НП «Союз строителей Амурской области».
2. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии.
3. Согласование кандидатуры на должность начальника КРУ.
4. Выборы вице-президента.

5. Создание комитетов.
6. Внесение изменений в штатное расписание.
7. Утверждение аудиторской фирмы.
8. Рассмотрение заявления генерального директора Жукова А.Н. об освобождении его от занимаемой должности генерального директора, досрочном расторжении с ним трудового договора от 01 апреля 2009 года и увольнении по собственному желанию с 15 мая 2009 года.

9.   Рассмотрение кандидатуры на должность генерального директора.
Решили: Утвердить повестку дня.

Голосовали: Единогласно.

Повестка дня утверждена.

1. По первому вопросу повестки дня: Приём в члены НП «Союз строителей Амурской области».

Слушали: Генерального директора Жукова А.И. о поступлении заявлений о принятии в члены НП «Союз строителей АО».
Решили: Принять в члены на основании заявлений:

1. ЗАО СПМК «Ивановская»

2. Индивидуального предпринимателя Захарова Юрия Александровича
3. ЗАО «Шимановский машиностроительный завод «Кранспецбурмаш»

4. ООО «Энергомехстрой»

5. ООО «ЭРА»

6. Индивидуального предпринимателя Данилюк Василия Ивановича
7. ООО «СтройАрена»

8. ООО «СтройСервис»
Голосовали: Единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня: Утверждение состава Дисциплинарной комиссии.
Слушали: Представителя ЗАО «СТРОЙВИРА» Абросимова В.Г. о рекомендации Общего собрания членов Совету партнёрства о возможных кандидатурах в состав дисциплинарной комиссии.
Решили:
1) Утвердить состав членов Дисциплинарной комиссии в составе:

1. Королькова Евгения Михайловича (директора ООО «Теплотехника»);

2. Индивидуального предпринимателя Якубова Виталия Николаевича;

3. Юркова Сергея Анатольевича (Генерального директора ООО «Артекс»);

4. Немцова Павла Владимировича (директора ООО «ЖКХ Амурстрой»);

5. Волкова Артёма Сергеевича (юриста ООО «Дальсвет плюс»);

6. Индивидуального предпринимателя Чурляева Владимира Ивановича;

7. Карташян Гаянэ Юрьевну (Генерального директора ООО «Аполлон);

8. Арабаджи Степана Николаевича (директора ООО «ЛАБАР»).

2) Членам Совета и Генеральному директору на следующее заседание Совета представить кандидатуры для довыборов членов Дисциплинарной комиссии до полного состава.
Голосовали: Единогласно
3. По третьему вопросу повестки дня: Согласование кандидатуры на должность начальника КРУ.
Слушали: Генерального директора Жукова А.И., который пояснил о необходимости членам Совета в ближайшее время определиться с кандидатурой на должность начальника КРУ.
Решили: В срок до 15.05.2009 г. членам Совета предоставить в Исполнительный орган предложения по кандидатуре на должность начальника КРУ для проведения соответствующих проверок и вынесения рассмотренных кандидатур для обсуждения на следующее заседания Совета.
Голосовали: Единогласно.

4. По четвёртому вопросу повестки дня: Выборы вице-президента.

Слушали: Представителя ЗАО «СТРОЙВИРА» Абросимова В.Г. о праве членов Совета и необходимости избрания вице-президента.
Решили: Членам Совета рассмотреть возможные кандидатуры на должность вице-президента НП «Союз строителей Амурской области» и на следующем заседание Совета внести соответствующие предложения по кандидатурам для утверждения.
Голосовали: Единогласно.

5.  По пятому вопросу повестки дня: Создание комитетов в Совете.

Слушали: Генерального директора Жукова А.И., который предложил создать при Совете комитеты на постоянной основе с целью оперативности рассмотрения поступающих предложений от членов партнёрства и подготовки соответствующих заключений для рассмотрения на заседании Совета.
Решили: Генеральному к следующему заседанию Совета подготовить проекты соответствующих Положений для рассмотрения о необходимости и целесообразности создания комитетов.
Голосовали: Единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня: Внесение изменений в штатное расписание.
Слушали:
1) Генерального директора Жукова А.И. о целесообразности внесения изменений в штатное расписание;
2) Представителя ЗАО «СТРОЙВИРА» Абросимова В.Г., который поддержал предложения Генерального директора;
3) Представителя ООО «Компания Блок», который поддержал предложения Генерального директора;

Решили: Согласовать предложения Генерального директора о внесение изменений в штатное расписание Исполнительного органа (Приложение 1).
Голосовали: «За» - 22, «Против» - 1, «Воздержались» - 1
Решение принято.
7. По седьмому вопросу повестки дня: Утверждение аудиторской фирмы.
Слушали: Генерального директора Жукова А.И. о том, что в соответствии с законодательством и Уставом некоммерческое партнёрство необходимо утвердить аудиторскую фирму.

Решили: Членам Совета и Генеральному директору провести анализ фирм, работающих на рынке предоставления аудиторских услуг и представить на следующее заседание Совета возможные кандидатуры для рассмотрения и утверждения.
Голосовали: Единогласно.
8. По восьмому вопросу повестки дня: рассмотрение заявления генерального директора Жукова А.Н. об освобождении его от занимаемой должности генерального директора, досрочном расторжении с ним трудового договора от 01 апреля 2009 года  и увольнении по собственному желанию с 15 мая 2009 года.
Слушали: Генерального директора Жукова А.И. с просьбой об освобождении его от занимаемой должности генерального директора по собственному желанию с 15 мая 2009 года.

Решили: Освободить Жукова Александра Ивановича от занимаемой должности генерального директора, расторгнуть с ним срочный трудовой договор от 01 апреля 2009 года досрочно и уволить его по собственному желанию 15 мая 2009 года на основании личного заявления от 13 апреля 2009 года в установленном законодательством порядке.
Голосовали: Единогласно.
9. По девятому вопросу повестки дня: рассмотрение кандидатуры на должность генерального директора.
Слушали: Председательствующего на Совете Абросимова В.Г., который доложил о поступившем письменно предложении Президента НП «Союз строителей Амурской области» Синькова А.Н. назначить на должность генерального директора Никулина Константина Михайловича, с его согласия.

Решили: Утвердить кандидатуру Никулина Константина Михайловича на должность генерального директора с 16 мая 2009 года и заключить с ним трудовой договор в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
Голосовали: Единогласно.

Председатель заседании Совета                                   личная подпись                       В.Г. Абросимов
Секретарь заседания Совета                                                   личная подпись                       А.И. Жуков

Президент НП «Союз строителей Амурской области»         личная подпись                 А.Н. Синьков

PAGE
3